Facta ista karta uindiccio terciio [III^{2cio}] Nonas Ianuarii ano XXXIII^{2cio} regnante Radberto rege.

Sig+num Ouagre. Sig+num Lobeta, qui ista karta fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Raimundo. Sig+num Adrouer. Sig+num Godmar.

MIRO, SACER, rogitus et scripsit et sub (*signe*) die et ano quod supra.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Dos forats, un de rodó i petit i un altre d'allargassat, doble, una mica més gran. Tres sècs verticals i un sèc horitzontal. Brocard [= Brocart] compra el mateix dia i al mateix indret a: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 185.*

894

1029, març, 7.

Venda. *Adroer i la seva esposa Riquel, [= Riquelda] i Marcuç [= Marcús] i la seva esposa Aldregod, venen a Delà i la seva esposa Guisla [= Guilla, Guillema] una terra i una vinya al comtat de Manresa, al terme del castell de Talamanca, [actual municipi de Talamanca, comarca de Bages] prop l'alou, pel preu de set sous i mig, a pagar en coses que ho valguin.¹*

[O]. Original no localitzat.

A.* Trasllet de 7 de desembre de 1167, per Ponç, monjo: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 85.

Talamanca.¹

1030.¹

De I^a vinya a talamanca¹

T. 5 N 91¹

B

1028.

N. 107.¹

N [gairebé no es llegeix] **209** [escrit a sota de:]

B.

Nº 107.¹

Bages¹

In nomine Domini. Ego Adrouarius et uxor mea Richelle, et Marcucio et uxori mea Eldregodo. Nos simul in unum. Vinditores sumus Dela et uxori tue Guisla, emptore. [sic] Per hanc scriptura uindiciones nostra uindimus terra uobis et uinea nostra propria, qui nobis aduenit ad nos fratres per complantacionem et ad nos mulieres per nostrum decimum. Et est hec omnia in comitatu Menrresa [sic], in terminio de kastrum Talamancha, prope ipso alaude. Et affrontat ipsa uinea: de oriente in terras de Sancti Petri cenobii, uel in ipso Sale[n?]tilio; de meridie in rio Siccho; de occiduo in uinea de Borrello; de circi similiter in uineas de Borrello. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa uinea cum ipsa terra tottum [sic] ab integrum, cum exiis uel regresiis earum, in propter precium solidos VII et medio in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que uobis uindimus de nostre iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad uestrum proprium. Quod si nos uinditores ad [sic] ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat uobis ipsa terra cum ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmeliacionem, et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.